4

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2018

№ 15
п. Сибирский

Об утверждении Положения
об организационно-техническом секторе

Администрации сельского поселения Сибирский
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Сибирский:
1. Утвердить Положение об организационно-техническом секторе Администрации сельского поселения Сибирский, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2018 года.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского
поселения  Сибирский                                                                   А.А. Иванов
Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Сибирский

от 10.05.2018 № 15
Положение
об организационно-техническом секторе

Администрации сельского поселения Сибирский
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Организационно-технический сектор (далее ОТС) является структурным подразделением Администрации сельского поселения Сибирский.
1.2. ОТС в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указами президента Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными актами РФ, Уставом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Уставом сельского поселения Сибирский, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения Сибирский, настоящим положением.
1.3. ОТС осуществляет организационно-техническую деятельность по ре​шению вопросов местного значения.
1.4. ОТС осуществляет свою деятельность под непосредственным руково​дством заместителя главы сельского поселения и подчиняется главе сельского поселения Сибирский.
1.5. ОТС осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структур​ными подразделениями Администрации сельского поселения Сибирский, ис​полнительными органами государственной власти автономного округа, органами местного самоуправления муниципальных образований автономного округа по вопросам, относящимся к его компетенции.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОГО СЕКТОРА

2.1.
Обеспечение полномочий Администрации сельского поселения Сибирский по решению вопросов местного значения.
2.2.
Разработка проектов муниципальных правовых актов, положений, планов, относящихся к полномочиям, выполняемым ОТС.

2.3. Организация и ведение работы в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны, пожарной безопасности и защиты на водных объектах, охраны жизни и здоровья населения.
2.4. Осуществление мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и спорта.
2.5. Организация работы следующих бюджетных учреждений: домов культуры, библиотек, работников, занимающихся спортивной работой и работой с молодежью.
2.6.
Помощь в работе общественных организаций, ветеранов, религиозных организаций.

2.7. Ведение приема населения, рассмотрение жалоб, заявлений и  предложений граждан льготных категорий населения, пенсионеров, принятие по ним необходимых мер.
3. СТРУКТУРА И ОРГАНИЗАЦИЯ

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОГО СЕКТОРА

3.1. ОТС возглавляет заместитель главы сельского поселения, назначаемый и освобождаемый от должности распоряжением главы сельского поселения Сибирский.
3.2. В состав ОТС могут входить лица, замещающие муниципальные должности муниципальной службы, лица, занимающие должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое и иное обеспечение деятельности, и иные работники, назначаемые и освобождаемые от должности распоряжением главы сельского поселения Сибирский.
33. Заместитель главы сельского поселения несет персональную ответственность за выполнение возложенных на ОТС задач и функций.

3.4. Заместитель главы сельского поселения вносит предложения главе сельского поселения по назначению и увольнению специалистов ОТС, их поощрению и наказанию, определяет круг обязанностей специалистов ОТС в соответствии с утвержденными должностными регламентами и инструкциями.
3.5. Работа ОТС строится в соответствии с годовым и ежемесячными планами работы ОТС, специалисты планируют индивидуальную деятельность каждый месяц.
4. ПРАВА

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОГО СЕКТОРА

ОТС, осуществляя возложенные на него функции, имеет право:

4.1. Разрабатывать и вносить в установленном порядке главе сельского поселения Сибирский предложения по вопросам, относящимся к компетенции ОТС.

4.2. Знакомиться с нормативными правовыми актами и методическими документами для выполнения возложенных на ОТС задач, вести переписку по вопросам, относящимся к компетенции ОТС.
4.3. Принимать в пределах своей компетенции решения и проверять их ис​полнение.

4.4. Вносить предложения по совершенствованию работы ОТС на рассмот​рение главе сельского поселения Сибирский.
4.5. Организовывать проведение совещаний, семинаров, конференций различ​ного уровня по вопросам, входящим в компетенцию ОТС с предварительного уве​домления главы сельского поселения Сибирский.
4.6.
Представлять интересы ОТС в государственных, общественных и дру​гих организациях (в судах-по доверенности), в средствах массовой информации, по вопросам, относящимся к компетенции ОТС.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОГО СЕКТОРА

5.1. Заместитель главы сельского поселения несет персональную ответственность за выполнение задач и функций, возложенных на ОТС настоящим Положением, за соблюдение действующего законодательства, постановлений, распоряжений, поручений главы сельского поселения Сибирский, сохранность имущества и документов, находящихся в ведении ОТС, соблюдение специалистами ОТС регламента работы Администрации сельского поселения Сибирский и исполнительной дисциплины.